
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  50   del  30-11-2020

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA CONSILIARE DEL 30
SETTEMBRE 2020.

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 18:00,
nella Residenza municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e
termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Ordinaria ed in seduta
Pubblica di Prima convocazione.

Risultano:

CONSIGLIERI Pres./Ass. CONSIGLIERI Pres./Ass.
CAPPONI FRANCO P MEDEI LUDOVICA P
BUSCHITTARI DAVID P SAVI ALESSIA P
MASSEI DONATO P SAMPAOLO VITTORIO P
MORETTI LUANA P MOZZONI ANDREA P
SILEONI TOMMASO P CASTELLANI EDI P
VIRGILI SABRINA P GAGLIARDINI GIANLUCA P
PALOMBARI MARTINA P
Assegnati n. 13 In carica n. 13 Presenti n.   13 Assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Vengono designati in qualità di scrutatori i Consiglieri:
VIRGILI SABRINA
PALOMBARI MARTINA
CASTELLANI EDI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 30-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali
e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” f.f., Dott.ssa Barbara Foglia:

VISTO il verbale della seduta consiliare del 30 settembre 2020, relativo alle
deliberazioni dal n. 43 al n. 49 dell’anno 2020, la cui trascrizione integrale viene allegata
al presente atto;

DATO ATTO che nella seduta del 30/09/2020 sono state adottate le seguenti
deliberazioni:
D.C.C. n. 43: “APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA CONSILIARE DEL 31
LUGLIO 2020”;
D.C.C. n. 44: “PRESA D’ATTO DEL PIANO FINANZIARIO RIFIUTI,
APPROVAZIONE TARIFFE TARI 2020 E AGEVOLAZIONI COVID”;
D.C.C. n. 45: “RATIFICA DELIBERA N. 137 DELL’11/09/2020, ASSUNTA IN
VIA D’URGENZA, AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE URGENTE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022”;
D.C.C. n. 46: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022”;
D.C.C. n. 47: “PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E
SERVIZI 2020-2021 (ART. 21 D.LGS. 50/2016) - MODIFICA N. 3”;
D.C.C. n. 48: “ACQUISIZIONE TERRENO FOGLIO 55 MAPP.721 –
PROVVEDIMENTI”;
D.C.C. n. 49: “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE, AI SENSI DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N. 6 DEL 4/10/2004, PER "ALLOGGI SOCIALI",
DI CUI AL D.M. 22 APRILE 2008, DA DESTINARE ALLA LOCAZIONE E/O
ALLA VENDITA, RISERVATE A INDIVIDUI E/O NUCLEI FAMILIARI
SVANTAGGIATI (HOUSING SOCIALE)”;

RITENUTO dover procedere all’approvazione del suddetto verbale;

SI PROPONE

di APPROVARE il verbale della seduta consiliare del 30 settembre 2020, allegato-
alla presente proposta, di cui forma parte integrante e sostanziale, relativo alle
deliberazioni dal n. 43 al n. 49 dell’anno 2020, dando atto che esso contiene la
trascrizione integrale dei relativi interventi.

IL RESPONSABILE I SETTORE f.f.
F.to Dott.ssa Barbara Foglia

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 30-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



All’inizio di seduta il Sindaco propone un minuto di silenzio per le vittime del
virus Covid-19.

Passa, poi, dopo l’appello, alla comunicazione della nomina, con proprio decreto
n. 19/2020, dell’assessore Tommaso Sileoni a seguito delle dimissioni da assessore di
Donato Massei ed aggiorna sulla composizione delle commissioni consiliari in seguito
agli ultimi eventi.

Il consigliere Massei interviene per salutare il Consiglio comunale e il Sindaco lo
ringrazia per il lavoro svolto quale assessore.

Informa, poi, il Consiglio sulla situazione del Covid-19 nel territorio comunale.
Dopo alcuni interventi dei consiglieri presenti, che verranno riportati nella

trascrizione della registrazione della seduta, trascrizione che, a cura del Segretario
comunale, sarà contenuta in apposito verbale da approvarsi nella successiva seduta del
Consiglio comunale, il Sindaco procede alla trattazione del punto iscritto al n. 1 dell’o.d.g.
dell’odierna seduta.

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici” f.f., Dott.ssa Barbara Foglia;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 25 del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio
comunale;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore “Affari
Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” f.f. in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa esplicata con la presente delibera all’ordinamento
giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

CON VOTI favorevoli n. 13, contrari n. 0, espressi in forma palese dai n. 13
consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

di APPROVARE il verbale della seduta consiliare del 30 settembre 2020, allegato al-
presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, relativo alle deliberazioni
dal n. 43 al n. 49 dell’anno 2020, dando atto che esso contiene la trascrizione
integrale dei relativi interventi.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 30-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
Favorevole

Treia, 25-11-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

Controllo sulla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai
regolamenti (ai sensi art. 97, comma 2 D.Lgs. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime
parere: Favorevole

Treia, 25-11-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi: dal 03-12-2020 al 18-12-2020 (articolo
32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69).

Treia, 03-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 03-12-2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000);
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000);
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti
comunali).

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 30-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Treia, __________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 30-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


